

کوتاه از اقتصاد

برای نخستین بار انجام شد؛

صادرات بنزین به افغانستان از

طریق بورس انرژی

فرآورده‌های نفتی، طبق اطلاعیه شرکت ملی پخش فراورده‌های نفتی ایران در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه هر هفته در رینگ صادراتی بورس انرژی عرضه می‌شود. البته فاصله‌های عرضه پیش از این دو روز یک بار بود، اما به دلیل استقبال تجار و خریداران، در حال حاضر فاصله عرضه به یک روز کاهش یافته است.
تور بورس انرژی در حالی در داخل کشور داغ شده است که از سوی دیگر برای نخستین بار جمهوری اسلامی ایران از طریق بورس انرژی توانسته ۲۰۰ هزار تن بنزین با کیفیت را در هفته جاری صادر کند و سهم بازار را بگیرد. افغانستان پیش از این عمدتاً از ایران، نفت گاز و گاز مایع وارد و بنزین خود را از ترکمنستان تهیه می‌کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی

همدان خبر داد؛

آغاز نمایشگاه توانمندی‌های

صنایع کوچک و متوسط

همدان / گروه اقتصاد

news@naslefarda.net

مدیرعامل شرکت شهرک ک‌های صنعتی استان همدان با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ واحد برتر صنعتی کوچک و متوسط در ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک‌ومتوسط استان حضور دارند، گفت: شرایط حضور خوشه‌های صنعتی میل مثبت، کشمش، قطعه‌سازی، چرم، پوشاک و فرش در این نمایشگاه فراهم شده‌است.
محمدرضا بادامی در این افتتاح ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صنایع کوچک و متوسط استان همدان، اظهار کرد: دعوت از راینان اقتصادی و بازرگانی ایران در سوریه، لبنان، ترکیه و ترکمنستان برای مشاوره واحدهای صادرات محور از برنامه‌های جانبی این نمایشگاه است. وی تصریح کرد: برگزاری رویداد استارت‌آپی با محوریت بسته‌بندی درصنعت و برگزاری کلاس‌های آموزشی مختلف در حوزه‌های بازار از دیگر برنامه‌های جانبی این دوره‌از نمایشگاه صنایع کوچک و متوسط است.
بادامی با تأکید بر حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی از واحدهای صنعتی شرکت‌کننده در این نمایشگاه افزود: غرفه‌ها با ۷۰درصد تخفیف در اختیار شرکت‌کنندگان قرار گرفته است و یکصد واحد از ۱۰ شهرستان استان محصولات خود را در این نمایشگاه به نمایش می‌گذارند.

اعلام خسارات اغتشاشات تا هفته آینده

ایستنا: در حاشیه همایش بیمه و توسعه که به مناسبت روز بیمه برگزار شد، غلامرضا سلیمانی، رئیس کل بیمه مرکزی در نشست خبری به جریان مالیات از بیمه‌ها اشاره داشت. در حالی در اصلاح مالیات بیمه‌ها موضوع حذف معافیت بیمه عمر و زندگی مطرح است که سلیمانی تأکید کرد: معافیت بیمه زندگی ادامه دارد و پیشنهاد بیمه مرکزی بر معافیت تمام بیمه‌هاست و تلاش‌هایی در این زمینه صورت گرفته است.
تعیین خسارت ناشی از اعتراضات بعد از اصلاح قیمت بنزین موضوعی بود که رئیس کل بیمه مرکزی به آن اشاره کرد و گفت: در ماجرای اغتشاشات اخیر، تعدادی از واحدهای تجاری، فروشگاه‌ها و بانک‌ها خسارت دیده‌اند که برخی بیمه آتش‌سوزی به اضافه بیمه آشوب بودند و به شرکت‌ها مراجعه کردند و آمار ارائه دادند. وی افزود: باید اعلام خسارت‌ها از یایی شود که در این رابطه فرصت یک هفته‌ای در اختیار آن‌ها قرار گرفته است که بعد از مشخص شدن، پرداخت انجام می‌شود.



عکس: شریف‌نیل ابریا

حاضر ثابت نیست.

آینده بازار چه می‌شود؟

فعالان بازار می‌گویند بازار خودرو برای ورود مشتری نیازمند سیگنال‌های خاصی است. ایجاد انگیزه برای مشتری، تقویت قدرت خرید از طریق اعطای تسهیلات، تنظیم روند عرضه خودرو به بازار از سوی خودروسازان و همچنین ممانعت از سفته بازی در این بازار اقداماتی است که می‌تواند فضای بازار خودرو را تحت تأثیر قرار دهند. در شرایط کنونی اما تاخت و تاز در بازار خودرو ادامه دارد، بازاری که زیر سایه سنگین رکود پارشد شدید قیمت‌ها همراه است. فعالان بازار می‌گویند این روزها با این قیمت‌ها همه فروشنده‌اند، اما خبری از خریدار نیست. باید دید این روند تا چه زمانی قابل تداوم است.

سمند گازسوز که در بیستمین روز آبان ماه ۹۷ میلیون تومان قیمت داشت حالا به قیمت ۱۱۶ میلیون تومان فایل شده‌است. این افزایش ۱۹ میلیونی قیمت البته تحت تأثیر رشد بهای بنزین است. این وضعیت در مورد سایر خودروهای گازسوز نیز وجود دارد. پژو ۴۰۵ گازسو در بیستمین روز آبان به قیمت ۸۰ میلیون تومان فایل شد. اما امروز به قیمت ۹۰ میلیون تومان آگهی شد. پژو پارس دوگانه سوز نیز در همین دوره زمانی افزایش قیمتی برابر با ۱۴ میلیون تومان را تجربه کرده‌است و از قیمت ۱۰۴ میلیون تومان به قیمت ۱۱۸ میلیون تومان رسیده است. در همین حال تجهیزات گازسوز کردن خودروهای بنزینی نیز با افزایش قیمت شدید روبه‌روست به طوری که هزینه گازسوز کردن خودرو در حال

معتقدند دلیل این اتفاق به ساختارهای شکل گرفته در اقتصاد ایران باز می‌گردد. برخی کارشناسان می‌گویند افزایش قیمت بنزین به خودی خود نمی‌تواند عامل رشد قیمت بنزین باشد، اما رشد قیمت بنزین، با توجه به کشتش بالای قیمتی این فرآورده استراتژیک نفتی سبب بالا رفتن نرخ تورم می‌شود و این پیش‌بینی روانی سبب شده است افزایش قیمت‌ها در بازار خودرو در کنار سایر بازارها رقم بخورد. به عبارت دیگر انتظارات تورمی سبب شده است اقتصاد ایران آمده رشد بهای تورم باشد و این اتفاق زمینه را برای بالار فتن قیمت خودرو در عین رشد قیمت بنزین مهیا کرده‌است.

گازسوزها می‌تازند

افزایش قیمت بنزین جرقه رشد قیمت خودروهای معدود گازسو را فراهم کرد.

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

اقتصاد

اقتصاد

بازار آشفته خودرو به کدام سو حرکت می‌کند

همه فروشنده‌اند

در این مراسم با تأکید بر اینکه روزانه ۴۴ قلم کالای تولیدی کشور را در کنار قیمت ۱۰۰ قلم کالای مصرفی مردم در بازار رصد می‌کنیم تأکید کرده که از ۴۴ قلم کالای تولیدی مشخص شد که به جز خودرو و آلومینیوم در برخی اقلام با رشد تولید مواجه بودیم. هر چند وی اظهار نظری در مورد قیمت رو به افزایش خودرو در بازار نکرده اما بر کاهش تولید این کالا تأکید

دارد. مشخص است که کاهش تولید به معنای عدم عرضه مناسب به بازار است که همین امر خود می‌تواند ایجادکننده زمینه دلالی و پیرو آن افزایش قیمت باشد. بنابراین به نظر می‌رسد که خودروسازان با توجه به وضعیت فعلی تولید که بخش اعظم آن از اراده تولیدکنندگان خارج است، نقش مهمی در روند صعودی قیمت‌ها در بازار ایفا می‌کنند این در شرایطی است که نقش مهمی در روند صعودی قیمت‌ها در بازار خودرو میرا می‌دانند. به این ترتیب این سؤال مطرح می‌شود که اگر بنزین و میزان عرضه خودرو به بازار تأثیری بر قیمت‌ها ندارد، چه عاملی از نظر مسئولان این وزارت‌خانه در آشفتنگی بازار خودرو نقش دارد؟ در این زمینه رضارحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیست و سومین سالروز ملی صادرات به نوعی اذعان کرده که تولید وضعیت مناسبی ندارد، وی

مانافکور / گروه اقتصاد

Mana.Fakor@gmail.com

بازار خودرو آشفته‌تر از همیشه، همچنان قیمت‌های عجیب و غریبی به‌خصوص در محصولات داخلی به خود می‌بیند. در مورد دلایل این آشفتنگی نظریات مختلفی مطرح است که محکم‌ترین آن به تأثیر افزایش نرخ بنزین باز می‌گردد. بااین حال مسئولان صنعتی کشور چندان این دلیل را قابل استناد نمی‌دانند و تأکید دارند که بااصلاح نرخ بنزین قیمت‌ها باید کاهش یابد حال آنکه در بازار خودرو چنین اتفاقی روی نداده است. جالب است که مسئولان صنعتی حتی اعتقادی به تأثیر میزان عرضه خودرو توسط تولیدکنندگان بر بازار ندارند و خودروسازان را از هر گونه مدیریت بازار خودرو میرا می‌دانند. به این ترتیب این سؤال مطرح می‌شود که اگر بنزین و میزان عرضه خودرو به بازار تأثیری بر قیمت‌ها ندارد، چه عاملی از نظر مسئولان این وزارت‌خانه در آشفتنگی بازار خودرو نقش دارد؟ در این زمینه رضارحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در بیست و سومین سالروز ملی صادرات به نوعی اذعان کرده که تولید وضعیت مناسبی ندارد، وی

سقف خرید ارز برداشته می‌شود

شهر خبر: رئیس شورای عالی کانون صرافان ایرانیان ضمن اعلام اینکه سقف فروش ارز در صرافی‌ها برداشته می‌شود، افزایش اخیر قیمت ارز ناشی از هیجانات روانی و افزایش تقاضا در نیمه دوم سال دانست و گفت: مقاومت نگهداری ارزهای خانگی با تداوم ثبات قیمت ارز شکسته شده و این ارزها به بازار برمی‌گردد.
کامران سلطانی‌زاده با بیان اینکه تمام نیازهای واقعی واردکنندگان پس از تأیید وزارت صمت در سامانه نیما تأمین می‌شود، اظهار کرد: برخی کالاهای لوکسی که قبلاً وارد می‌شده شاید اکنون وارد نشود، اما تمام کالاهای اساسی می‌توانند ارز مورد نیاز خود را تأمین کنند. همیشه نرخ ارز متأثر از فضای روانی بوده و هر استرسی که به بازار وارد می‌شود، روی نرخ ارز تأثیر می‌گذارد. در روزهای اخیر قیمت ارز بین چهار تا پنج درصد افزایش یافته که ناشی از جنبه روانی است، اما اثر منفی جدی قیمت بنزین را بر نرخ ارز نمی‌بینیم و می‌تواند قیمت ارز به قیمت‌های قبلی برگردد.

خبر ویژه

رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین

ایران اظهار کرد؛

سرگردانی سرمایه ۵ هزار

میلیارد تومانی صنعت ارز رمز

مهر: رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین ایران با بیان اینکه در مصوبه اخیر هیئت دولت درباره تعرفه برق ارز رمزها، هیچ اشاره‌ای به تعیین تکلیف فعالان سابق این صنعت نشده است، گفت: در شرایط کنونی که کشور با شرایط تحریم و سختی دست و پنجه نرم می‌کند، این صنعتگران با سرمایه‌ای بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان بلا تکلیف هستند و در بسیاری از موارد، با برخورد‌های امنیتی روبه‌رو می‌شوند. محمدرضا شرفی افزود: آنچه می‌توان از این مصوبه اخیر نتیجه گرفت، این است که وزارت نیرو تنظیم‌کننده و مشوق هیئت وزیران در این مصوبه بوده و نقش مهمی را در نتیجه نهایی آن ایفا کرده‌است البته وزارت نیرو مستندات غیر کارشناسی را سرلوحه خود قرار داده که همین امر موجب شده تا این مصوبه سد راه صنعت و تولید کشور شود. به گفته رئیس هیئت مدیره انجمن بلاک‌چین ایران، رشد مصرف برق صنعتی در هر کشوری می‌تواند یکی از نشانه‌های رشد اقتصادی آن کشور باشد. این در حالی است که تعیین تعرفه خاص برای یک صنعت مانند استخراج ارز رمزها بر مبنای استدلال‌های غیر علمی مانند سودده بودن یا میزان درآمد آن، بدون توجه به ریسک موجود در این صنعت می‌تواند آسیب زیادی به این صنعت وارد کند در حالی که دولت می‌تواند با استفاده از ابزار مالیاتی، بر این صنعت نظارت و نفوذ داشته باشد. شرفی اظهار داشت: به نظر می‌رسد، تعرفه‌های جدید ارز رمزها، نتیجه‌ای جز آسیب به این صنعت نداشته باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده

نوبت اول

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی اعضای نظام مهندسی بر خوار و میمه روز سه شنبه مورخ ۹۸/۹/۲۶ راس ساعت ۱۷ در محل شرکت تعاونی به آدرس: شاهین شهر، دهخدا، فرعی اشرفی، پلاک ۱۲۱ تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:اصلاح ماده ۱۲ و ۲۱ و ۲۶

تاریخ انتشار: ۹۸/۰۹/۱۴

آگهی دعوت جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم

شرکت تعاونی اعتبار حسنات اصفهان (در حال تصفیه) ثبت شده به شماره ۲۱۷۶۲

از کلیه صاحبان سهام این شرکت با نمابندگان قانونی آنها دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم که در تاریخ ۹۸/۰۹/۲۶ روز سه شنبه راس ساعت ۹ صبح واقع در اصفهان، خیابان ۲۲ بهمن، مجتمع اداری غدیر محل سالن اجتماعات تعاونی تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.

دستور جلسه:۱- تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید

۳- تسلیم ترازنامه و حساب سود و زیان عملیات تصفیه و دارایی های منقول و غیر منقول در سال های ۹۶ و ۹۷

۴- انتخاب هیئت تصفیه برای مدت دو سال

هیئت تصفیه تعاونی اعتبار حسنات در حال تصفیه

تاریخ انتشار: ۹۸/۰۹/۱۴

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم

مجمع عمومی عادی نوبت دوم شرکت تعاونی منحل(ه (در حال تصفیه) مسکن مهر ۱۴۰ نجف آباد راس ساعت ۸:۳۰ صبح روز پنجشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۹/۲۸ در محل مسجد خلیل الله جنب دفتر اتحادیه مسکن مهر به آدرس: نجف آباد، خیابان شریعتی، روبروی پمپ بنزین شهید بهشتی امیر آباد، خیابان شهید گننام، جنب اتحادیه به شرکت های تعاونی مسکن مهر، مسجد خلیل الله تشکیل می گردد. بدینوسیله از کلیه اعضای محترم دعوت به عمل می آید که شخصا و یا کالتا راس ساعت و روز مقرر جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موارد ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند. لازم به ذکر می باشداعضای کاندیدای هیئت تصفیه حتما تا یک هفته قبل از مجمع عمومی عادی نوبت دوم نسبت به تکمیل مدارک و ثبت نام در اتحادیه تعاونی های مسکن مهر نجف آباد جهت مرا حل قانونی اقدام نمایند.

❖ ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی: تعداد آرای و کالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۲۵ در دفتر شرکت واقع در آدرس فوق الذکر حاضر تا پس از احراز هویت و تایید و کالت بر که ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه مجمع عمومی عادی:۱- گزارش هیئت تصفیه ۲- تمدید مهلت قانونی شرکت منحل به مدت ۳ سال ۳- طرح و تصویب صورت های مالی منتهی سال ۱۳۹۷ ۴- انتخاب عضو جدید هیئت تصفیه

هیئت تصفیه شرکت تعاونی منحل(ه (در حال تصفیه) مسکن مهر ۱۴۰ نجف آباد

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای

مناقصه شماره (۴۸۲-۹۸)

نوبت دوم

سازمان قطار شهری تبریز و حومه در نظر دارد اجرای عملیات با اطلاعات عمومی به شرح ذیل را از طریق مناقصه و پس از ارزیابی کیفی به شرکت واجد شرایط و صلاحیت دار واگذار نماید:

۱- کار فرما: سازمان قطار شهری تبریز و حومه

۲- عنوان پروژه: «تصب، تست و راه اندازی تجهیزات شبکه برق بالاسری دیوی لاله خط یک قطار شهری تبریز»

۳- محل اجرای پروژه: خط یک قطار شهری تبریز

۵- محل نامین اعتبار: اعتبارات عمرانی

۸- مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق آیین نامه تضمین در معاملات دولتی (مصوبه شماره ۱۳۳۴۰۲/ت/۵۰۶۵۹-هـ مورخ ۱۳۹۴/۹/۲۲ هیئت وز یران)

۷- محل و زمان فروش اسناد ارزیابی کیفی: اسناد از تاریخ ۱۳۹۸/۹/۱۶ لغایت ۱۳۹۸/۹/۲۱ (در ساعات اداری) به فروش می رسد. واجدین شرایط جهت خرید اسناد با ارائه معرفی نامه کتبی و رسید واریز مبلغ ۳۰۰۰۰۰ ریال به حساب جاری ۵۱۸۸۰۹۱۰۰۶۵ به نام سازمان قطار شهری تبریز نزد بانک سپه شعبه ۲۹ بهمن تبریز (۵۱۸۸)، به آدرس: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، سازمان قطار شهری تبریز و حومه، طبقه ۳، امور قراردادها مراجعه نمایند. (تلفن: ۰۴۱-۳۳۲۹۰۴۲۷-۰۴۱) ۹- محل و زمان تحویل اسناد تکمیل شده ارزیابی کیفی: محل تحویل اسناد به آدرس: تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، دبیر خانه سازمان قطار شهری تبریز و حومه و حداکثر تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۸ می باشد.

۱۰- مدت اعتبار پیشنهادها: ۱۸۰ روز از آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها

❖ ضمناً این آگهی در سایت سازمان به نشانی www.Tabrizmetro.ir درج می گردد و هزینه چاپ ۲ نوبت آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان قطار شهری تبریز و حومه

سایت فروش اینترنتی بلیط‌های سیستمی نسیم بهشت

Nasimtkkt.com

شرکت خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی

تلفن: ۱۸۱۲ و ۳۶۱۱۰-۰۳۱

نسیم بهشت